Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 декабря 2023 г. N 97-пг

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГУБЕРНАТОРА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ ПО ВОПРОСАМ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ

На основании Устава Приморского края, в целях приведения нормативных правовых
актов Губернатора Приморского края в соответствие с законодательством постановляю:

1.  Внести  в  Положение о  проверке  достоверности  и  полноты  сведений,
представленных  гражданами,  претендующими  на  замещение  должностей
государственной  гражданской  службы  Приморского  края,  и  государственными
гражданскими  служащими  Приморского  края,  и  соблюдения  государственными
гражданскими  служащими  Приморского  края  требований  к  служебному  поведению,
утвержденное постановлением Губернатора Приморского края от 11 мая 2010 года N 47-
пг  "О  проверке  достоверности  и  полноты  сведений,  представленных  гражданами,
претендующими  на  замещение  должностей  государственной  гражданской  службы
Приморского края, и государственными гражданскими служащими Приморского края, и
соблюдения государственными гражданскими служащими Приморского края требований
к служебному поведению" (в редакции постановлений Губернатора Приморского края от
21 декабря 2010 года N 112-пг, от 19 июня 2012 года N 38-пг, от 20 декабря 2012 года N 89-
пг, от 14 февраля 2013 года N 23-пг, от 3 февраля 2014 года N 5-пг, от 6 мая 2014 года N 28-
пг, от 1 декабря 2014 года N 83-пг, от 18 мая 2015 года N 36-пг, от 9 октября 2015 года N
67-пг, от 16 июля 2018 года N 36-пг, от 23 апреля 2020 года N 48-пг, от 5 июня 2020 года N
81-пг, от 26 января 2021 года N 3-пг, от 28 сентября 2021 года N 98-пг, от 20 декабря 2022
года N 97-пг), изменения, дополнив подпунктами 20.1, 20.2 следующего содержания:

"20.1. В случаях, предусмотренных частями 1 и 2 статьи 13.5 Федерального закона от
25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", доклад о невозможности
привлечения лица,  в отношении которого проводилась проверка,  к  ответственности за
совершение  коррупционного  правонарушения,  доклад  о  невозможности  завершения
проверки в отношении указанного проверяемого лица представляются лицу, принявшему
решение  о  проведении  проверки,  не  позднее  дня,  следующего  за  днем  увольнения
гражданского служащего, в отношении которого проводилась или проводится проверка. В
случае  если  этот  день  приходится  на  день,  признаваемый  в  соответствии  с
законодательством  Российской  Федерации  выходным  или  нерабочим  праздничным
днем,  доклады,  указанные  в  первом  предложении  настоящего  подпункта,
представляются не позднее следующего за ним рабочего дня.

20.2. В случаях, предусмотренных частями 1 и 2 статьи 13.5 Федерального закона от
25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", материалы, полученные
после  завершения  проверки  и  в  ходе  ее  осуществления,  в  трехдневный  срок  после
увольнения  гражданского  служащего  направляются  лицом,  принявшим  решение  о
проведении проверки, в органы прокуратуры Российской Федерации.".

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=296
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=295
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=296
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=295
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW020&n=179879&dst=100124
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW020&n=170546

2.  Внести  в  Положение о  проверке  достоверности  и  полноты  сведений,
представленных  гражданами,  претендующими  на  замещение  государственных
должностей  Приморского  края,  и  лицами,  замещающими  государственные  должности
Приморского края, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные
должности Приморского края, утвержденное постановлением Губернатора Приморского
края от 21 мая 2010 года N 54-пг "Об утверждении Положения о проверке достоверности
и  полноты  сведений,  представленных  гражданами,  претендующими  на  замещение
государственных  должностей  Приморского  края,  и  лицами,  замещающими
государственные  должности  Приморского  края,  и  соблюдения  ограничений  лицами,
замещающими  государственные  должности  Приморского  края"  (в  редакции
постановлений Губернатора Приморского края от 21 декабря 2010 года N 113-пг, от 14
июля 2011 года N 44-пг, от 15 июня 2012 года N 35-пг, от 3 февраля 2014 года N 5-пг, от 6
мая 2014 года N 28-пг, от 1 декабря 2014 года N 83-пг, от 9 октября 2015 года N 67-пг, от 28
декабря 2018 года N 81-пг, от 29 января 2019 года N 2-пг, от 24 августа 2020 года N 117-пг,
от 24 февраля 2021 года N 14-пг, от 20 декабря 2022 года N 98-пг), изменения, дополнив
пунктами 14.1, 14.2 следующего содержания:

"14.1. В случаях, предусмотренных частями 1 и 2 статьи 13.5 Федерального закона от
25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", доклад о невозможности
привлечения  лица,  замещавшего  государственную  должность  Приморского  края,  в
отношении  которого  проводилась  проверка,  к  ответственности  за  совершение
коррупционного  правонарушения,  доклад  о  невозможности  завершения  проверки  в
отношении  лица,  замещавшего  государственную  должность  Приморского  края,
представляются  лицу,  принявшему решение  о  проведении проверки,  не  позднее  дня,
следующего  за  днем  увольнения  (прекращения  полномочий)  лица,  замещавшего
государственную должность Приморского края, в отношении которого проводилась или
проводится  проверка.  В  случае  если  этот  день  приходится  на  день,  признаваемый  в
соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  выходным  или  нерабочим
праздничным  днем,  доклады,  указанные  в  первом  предложении  настоящего  пункта,
представляются не позднее следующего за ним рабочего дня.

14.2. В случаях, предусмотренных частями 1 и 2 статьи 13.5 Федерального закона от
25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", материалы, полученные
после  завершения  проверки  и  в  ходе  ее  осуществления,  в  трехдневный  срок  после
увольнения (прекращения полномочий) лица, замещавшего государственную должность
Приморского края, направляются лицом, принявшим решение о проведении проверки, в
органы прокуратуры Российской Федерации.".

3. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  представленных  лицом,
поступающим  на  должность  руководителя  краевого  государственного  учреждения,  и
руководителем краевого государственного учреждения,  утвержденное постановлением
Губернатора  Приморского  края  от  29  марта  2013  года  N  47-пг  "Об  утверждении
Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах  имущественного  характера,  представленных  лицом,  поступающим  на
должность  руководителя  краевого  государственного  учреждения,  и  руководителем
краевого  государственного  учреждения"  (в  редакции  постановлений  Губернатора
Приморского края от 3 февраля 2014 года N 5-пг, от 6 мая 2014 года N 28-пг, от 1 декабря
2014 года N 83-пг, от 9 октября 2015 года N 67-пг, от 11 ноября 2016 года N 81-пг, от 18
июня 2019 года N 38-пг, от 15 сентября 2020 года N 129-пг, от 24 февраля 2021 года N 16-

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW020&n=179877&dst=100063
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=296
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=295
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=296
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=295
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW020&n=179954&dst=100064

пг,  от  20  декабря  2022  года  N  99-пг),  изменения,  дополнив  подпунктами  14.1,  14.2
следующего содержания:

"14.1. В случаях, предусмотренных частями 1 и 2 статьи 13.5 Федерального закона от
25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", доклад о невозможности
привлечения лица,  в отношении которого проводилась проверка,  к  ответственности за
совершение  коррупционного  правонарушения,  доклад  о  невозможности  завершения
проверки в отношении указанного проверяемого лица представляются лицу, принявшему
решение  о  проведении  проверки,  не  позднее  дня,  следующего  за  днем  увольнения
руководителя  государственного  учреждения,  в  отношении  которого  проводилась  или
проводится  проверка.  В  случае  если  этот  день  приходится  на  день,  признаваемый  в
соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  выходным  или  нерабочим
праздничным днем, доклады, указанные в первом предложении настоящего подпункта,
представляются не позднее следующего за ним рабочего дня.

14.2. В случаях, предусмотренных частями 1 и 2 статьи 13.5 Федерального закона от
25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", материалы, полученные
после  завершения  проверки  и  в  ходе  ее  осуществления,  в  трехдневный  срок  после
увольнения  руководителя  государственного  учреждения  направляются  лицом,
принявшим  решение  об  осуществлении  такой  проверки,  в  органы  прокуратуры
Российской Федерации.".

4. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  представленных  гражданами,
претендующими на замещение должностей муниципальной службы,  муниципальными
служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений,
представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии
с  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  соблюдения
муниципальными служащими ограничений и  запретов,  требований о  предотвращении
или  об  урегулировании  конфликта  интересов,  исполнения  ими  обязанностей,
установленных  в  целях  противодействия  коррупции,  утвержденное  постановлением
Губернатора Приморского края от 10 июля 2012 года N 49-пг "Об утверждении Положения
о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение
должностей  муниципальной  службы,  муниципальными  служащими,  замещающими
указанные должности, достоверности и полноты сведений, представленных гражданами
при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми
актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и
запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов,
исполнения ими обязанностей,  установленных в целях противодействия коррупции" (в
редакции постановлений Губернатора Приморского края от 13 июля 2012 года N 51-пг, от
29 августа 2013 года N 85-пг, от 3 февраля 2014 года N 5-пг, от 1 декабря 2014 года N 83-пг,
от 9 октября 2015 года N 67-пг, от 14 февраля 2019 года N 10-пг, от 13 июня 2019 года N
35-пг, от 25 мая 2020 года N 69-пг, от 27 октября 2020 года N 154-пг, от 17 декабря 2020
года  N  180-пг,  от  24  февраля  2021  года  N  15-пг,  от  20  декабря  2022  года  N  100-пг),
изменения, дополнив подпунктами 19.1, 19.2 следующего содержания:

"19.1. В случаях, предусмотренных частями 1 и 2 статьи 13.5 Федерального закона от
25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", доклад о невозможности
привлечения лица,  в отношении которого проводилась проверка,  к  ответственности за

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=296
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=295
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW020&n=179878&dst=100080
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=296
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=295
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=296
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=295

совершение  коррупционного  правонарушения,  доклад  о  невозможности  завершения
проверки в отношении указанного проверяемого лица представляются лицу, принявшему
решение  о  проведении  проверки,  не  позднее  дня,  следующего  за  днем  увольнения
муниципального  служащего,  в  отношении  которого  проводилась  или  проводится
проверка. В случае если этот день приходится на день, признаваемый в соответствии с
законодательством  Российской  Федерации  выходным  или  нерабочим  праздничным
днем,  доклады,  указанные  в  первом  предложении  настоящего  подпункта,
представляются не позднее следующего за ним рабочего дня.

19.2. В случаях, предусмотренных частями 1 и 2 статьи 13.5 Федерального закона от
25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", материалы, полученные
после  завершения  проверки  и  в  ходе  ее  осуществления,  в  трехдневный  срок  после
увольнения  муниципального  служащего  направляются  лицом,  принявшим  решение  о
проведении проверки, в органы прокуратуры Российской Федерации.".

5.  Департаменту  информационной  политики  Приморского  края  обеспечить
официальное опубликование настоящего постановления.

И.о. Губернатора Приморского края
В.Г.ЩЕРБИНА

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=296
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=295